АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 ноября 2024 года                                                                                     № 943

г. Петровск-Забайкальский

Об отмене на территории города
Петровск-Забайкальский режима
чрезвычайной ситуации и введении
режима повышенной готовности

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.05.2007  г. № 304, со статьей 5 Закона Читинской области «О защите населения и территорий области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Забайкальского края от 20 января 2009 года №7 «Об утверждении в Положения о территориальной подсистеме Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края», утвержденное постановлением Правительства Забайкальского края от», пункта 10 статьи 8 Устава Петровск-Забайкальского муниципального округа, администрация Петровск-Забайкальского муниципального округа постановляет:
1. В связи с заключением контрактов и договоров и продолжающимися мероприятиями по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации возникшей в результате выхода из берегов р. Балягинка из-за ливневых дождей, отменить на территории города Петровск-Забайкальский с 11 ноября 2024 режим чрезвычайной ситуации и ввести с 09 часов 11 ноября 2024 года режима повышенной готовности.
2. Отделу ГО и ЧС (Коноваленко А.В.) проинформировать о замене режима чрезвычайной ситуации на режим повышенной готовности Главное Управление МЧС России по Забайкальскому краю,  Департамент ГО и ЧС Забайкальского края, Петровск-Забайкальскую межрайонную прокуратуру.
3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа.
4. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» № 688 от 03.08.2024 «О введении на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский режима чрезвычайной ситуации».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»                                        Н.В. Горюнов